

**Aanbesteding:** Levering van voor CO2 gecompenseerd aardgas voor haar GXX aansluiting en groen gas voor KV aansluitingen  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier  
**Referentie:** 21.0962350

**Toelichting:**

**Ref.nr.** 4  
**Onderwerp:** Bijlage 3 DEF PVE Gas artikel 10

**Vraag:**

De kosten voor groen gas certificaten zijn relatief zeer duur en momenteel zeer schaars. Meer- of minder afname hiervan is ook minder goed op te vangen en kan grote prijsrisico's met zich meenemen. Leverancier zou dan ook willen voorstellen om een GvO bandbreedte van 10% te implementeren. Waarbij de GvO's verrekend worden tegen de dan geldende marktprijzen. Dit voorkomt dat Leverancier grote bedragen moet betalen voor de groen gas GvO's die zij dan niet kan verhalen op AD. De prijsstijgingen van groen gas GvO's in het laatste halfjaar zijn bijvoorbeeld niet te voorzien en daarom ook niet in te prijzen.

**Antwoord:**

AD is akkoord om voor de groen gas certificaten, zowel GS als GVO's, een bandbreedte te accepteren welke parallel qua grootte is als de aangeboden volume bandbreedte op uw gas inschrijving. De verrekening bij mogelijk buiten treden van deze bandbreedte geschiedt tegen de dan geldende markt, mogelijke tekorten en overschotten van deze verrekening zullen verrekend worden tussen AD en inschrijver.

**Beantwoord op:** 26-01-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 5  
**Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen artikel 4

**Vraag:**

AD stelt dat zij het totale contractvolume per leveringsjaar in minimaal 4 en maximaal 10 prijskliks mag fixeren. AD mag echter ook op maand en kwartaalproducten klikken. Hoe verhouden deze minimale en maximale kliks zich tot deze andere ENDEX producten? Dus wanneer AD 10 kliks heeft gedaan op maandproducten, mag zij dan niet meer klikken?

**Antwoord:**

AD wenst de geëiste minimum en maximum aantal kliks te verkrijgen per klikmogelijkheid dus per jaar, per kwartaal en per maand. De verwachting

van AD is wel dat voor 2023 er gefocust zal worden op jaarkliks en voor 2024, mogelijk, enkel kwartaal en/of maand kliks uitgevoerd zullen worden. In het laatste geval (2024) is de verwachting op Q en M dat er eerder naar 4 dan naar 10 kliks gewerkt zal worden.

**Beantwoord op:** 24-01-2022  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
Bijlage 3 Programma van Eisen artikel 5.3

**Vraag:**

Kan AD bevestigen dat Inschrijver niet verantwoordelijk is voor schade die voortvloeit uit het niet tijdig aanvragen van de leveranciersswitch indien de gegevens niet correct of niet tijdig waren aangeleverd door AD?

**Antwoord:**

AD is verantwoordelijk voor een correcte en tijdige aanlevering van het switchbestand. De gegunde partij is buiten dat verantwoordelijk voor een correcte en tijdige uitvoer van de switch en dus ook voor mogelijke schade die voortvloeit uit haar verantwoordelijkheden.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
Bijlage 3 Programma van Eisen artikel 4

**Vraag:**

Het is bij Leverancier niet mogelijk om meer dan drie periodes in de toekomst te klikken. Dit betekent dat er bijvoorbeeld in december 2023 tot en met maart 2024 geklikt kan worden op Maand producten en tot en met Q3 bij Kwartaalproducten. Dit omdat er vrijwel geen handel is op periodes verder in de toekomst. Kan AD hiermee akkoord gaan? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting hierop.

**Antwoord:**

AD wenst bij voorkeur te kunnen klikken op de op ICE Endex geregistreerde actieve EoD noteringen. De scope in jaarkliks valt binnen de drie periodes in de toekomst. Voor kwartalen(Q) en maanden(M) wenst AD gebruik te kunnen maken van de op dat moment geregistreerde noteringen: Q en M.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Bijlage 3 Programma van Eisen artikel 4

**Vraag:**

Indien AD ook op maand en kwartaal noteringen gaat klikken, dient er ook een contractvolume per maand en per kwartaal te zijn. Kan AD bevestigen dat deze contractvolumes (eventueel na gunning) worden afgestemd.

**Antwoord:**

Ja, dienen nog later toegevoegd te worden aan de Modelovereenkomst naast jaarvolumes.

**Beantwoord op:** 24-01-2022

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage 3 Programma van Eisen artikel 11

**Vraag:**

Leverancier factureert de daadwerkelijk gerealiseerde verbruiken altijd in de eerste week van de tweede maand volgend op de leveringsmaand. Dit betekent dat verbruik van januari in de eerste week van maart gefactureerd wordt. Is dit akkoord voor AD?

**Antwoord:**

Akkoord. Indien overige eisen en voorwaarden aangaande facturatie en betalingstermijn(en) gehandhaafd blijven.

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Bijlage 7 DEF aansluitlijst gas

**Vraag:**

In de meetdata van 2021 zijn er periodes waarin er geen of minder gas wordt afgenomen, dit was niet het geval in 2020. Gaat dit ook gebeuren in 2023 en 2024?

**Antwoord:**

advies EM: Meest representatieve jaar qua profiel = 2021, daarnaast momenteel verwachting dat deze afwijkingen ook in de jaren 2023 en 2024 zullen optreden. Daarnaast zal HHNK bij substantiële afwijkingen in de toekomst dit zsm doorgeven aan gegunde gegunde partij.

**Beantwoord op:** 26-01-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Uitnodiging tot inschrijving artikel 5.2.2 financiële en economische draagkracht

**Vraag:**

AD vraagt om een verklaring van een bank/accountant, externe financieel adviseur opgesteld door de bank, accountant of financieel adviseur. Leverancier kan haar financiële en economische draagkracht aantonen door een meest recente jaarrekening te overleggen als bewijsstuk. Gaat AD akkoord met dit alternatief? Zo niet, kan AD dan toelichten waarom dit ontoereikend is?

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Ondertekening

**Vraag:**

Gezien de voortdurende perikelen rond het COVID-19 virus, is het voor Leverancier soms moeilijk om een "natte" handtekening te krijgen. Gaat AD ermee akkoord dat de documenten digitaal ondertekend worden? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting op dit besluit.

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Bijlage 8 ALV-EM-016\_02 artikel 16

**Vraag:**

Wat betreft de van toepassing verklaarde 'Algemene Leveringsvoorwaarden Energie Makelaar (ALV-EM-016\_02)' ziet Leverancier aan artikel 16 daarvan graag de gangbare uitzonderingen op een geheimhoudingsplicht toegevoegd, te weten dat de geheimhoudingsplicht niet geldt voor zover

informatie door Leverancier aan een derde dient te worden verstrekt op grond van een wettelijke regeling of een juridische procedure of voor zover het informatie betreft waarvan kan worden aangetoond dat die informatie reeds bekend was bij Leverancier voor het aangaan van de Leveringsovereenkomst, de informatie ter kennis van het publieke domein is gekomen anders dan door niet-nakoming door Leverancier van het bepaalde in de Leveringsovereenkomst, de informatie ter kennis is gekomen uit een andere bron dan Afnemer en het Leverancier niet bekend was dat hierdoor werd gehandeld in strijd met een geheimhoudingsverplichting van deze bron ten opzichte van Afnemer of de informatie door de Leverancier zelf is ontwikkeld dan wel is samengesteld, los van de informatieverstrekking door Afnemer.

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Bijlage 7 DEF aansluitlijst gas

**Vraag:**

Kan AD begin 2022 de definitieve meetdata over 2021 delen? Op die manier hebben Inschrijvers de meest recente informatie.

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Uitnodiging tot inschrijving elektriciteit artikel 2.1 inbesteden

**Vraag:**

Kan AD bevestigen dat er niet onderhandeld zal worden met de aan haar verbonden partij en dat deze partij zich aan dezelfde planning moet houden als Inschrijvers? Leverancier is van mening dat een onderhandelingsmogelijkheid buiten deze Europese aanbesteding ingaat tegen de grondbeginselen van het aanbesteden en geeft inschrijvers een oneerlijke achterstand.

**Antwoord:**

"Ja. Voor verbonden partij geldt dezelfde planning.

**Beantwoord op:** 24-01-2022  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** 16  
**Onderwerp:**  
Uitnodiging tot inschrijving elektriciteit artikel 5.2.1  
Aansprakelijkheidsverzekering

**Vraag:**  
Leverancier is meeverzekerd op de aansprakelijkheidspolis van haar moederbedrijf. Deze verzekering voldoet verder aan de gestelde eisen. Kan AD bevestigen dat dit geen probleem is?

**Antwoord:**  
Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.** 17  
**Onderwerp:**  
Bijlage 3 DEF PVE Gas artikel 11

**Vraag:**  
Het is voor Leverancier niet mogelijk om verschillende factuurfrequenties aan te houden voor kleinverbruik meters met en zonder slimme meter. Gaat AD er daarom mee akkoord dat de slimme meters per maand op daadwerkelijk verbruik afgerekend worden en de conventionele meters met een maandelijks voorschotbedrag?

**Antwoord:**  
Akkoord. Indien overige eisen en voorwaarden aangaande facturatie en betalingstermijn(en) gehandhaafd blijven.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.** 18  
**Onderwerp:**  
Bijlage 3 DEF PVE Gas artikel 10

**Vraag:**  
Dienen de groen gas certificaten op een eindgebruikersrekening afgeboekt te worden of dient dit via het account van Leverancier te gaan?

**Antwoord:**

Certificaten dienen afgeboekt te worden op eindgebruikersrekening AD

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

Bijlage 3 DEF PVE Gas artikel 10

**Vraag:**

Kan AD bevestigen dat waar KV staat, er daadwerkelijk geprofileerde gas aansluitingen gelezen moet worden? Dit om verwarring te voorkomen.

**Antwoord:**

Ja

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

Bijlage 3 DEF PVE Gas artikel 7

**Vraag:**

AD stelt dat een bandbreedte over- of onderschrijding verrekenend moet worden tegen de ongewogen gemiddelde TTF-DAH notering. Leverancier zou hier willen voorstellen om dit te verrekenen tegen de gewogen gemiddelde TTF-DAH notering. Aangezien het verbruik tot op uurbasis te herleiden is, zou dit een zuivere manier zijn om dit te verrekenen en het verlaagd het prijsrisico voor Leverancier. Gaat AD hiermee akkoord? Zo nee, kan AD aangeven waarom zij dit niet wil terwijl dit wel de gebruikelijke methode is voor telemetrische aansluitingen?

**Antwoord:**

Niet akkoord, ongewogen verrekening achten wij representatief gezien de gemiddelde basis last afname van deze GV aansluiting Gas. Indien er onverwachte afwijkingen zijn op de GV gas aansluiting is AD ook bereid om gegunde hier zsm van in kennis te stellen.

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Bijlage 3 Programma van Eisen artikel 4

**Vraag:**

Indien AD ook op maand en kwartaal noteringen gaat klikken, dient er ook een contractvolume per maand en per kwartaal te zijn. Kan AD bevestigen dat deze contractvolumes (eventueel na gunning) worden afgestemd.

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 8

**Beantwoord op:** 24-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**

Bijlage 3 DEF PVE Gas artikel 7

**Vraag:**

AD stelt dat zij een bandbreedte verrekening op basis van de ongewogen gemiddelde TTF notering wil. Aangezien het gewoon inzichtelijk is wat de verbruiken zijn, is Leverancier van mening dat een verrekening op basis van een gewogen gemiddelde notering beter aansluit bij de realiteit. Dit verlaagd ook het prijsrisico bij Leverancier. Is dit akkoord voor AD? Zo nee, kan AD aangeven waarom niet?

**Antwoord:**

Niet akkoord, ongewogen verrekening achten wij representatief gezien de gemiddelde basis last afname van deze GV aansluiting Gas. Indien er onverwachte afwijkingen zijn op de GV gas aansluiting is AD ook bereid om gegunde hier zsm van in kennis te stellen.

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**

Bijlage 3 DEF PVE Gas artikel 4

**Vraag:**

Er bestaat een groot prijsrisico op het uitfasen van de SDI installatie. Mocht dit met 4 of 6 maanden uitgesteld worden, dan levert dit gelijk een groot volumerisico op. Gaat AD ermee akkoord dat de GV aansluiting in 2024 afgerekend wordt op basis van de LEBA spotprijzen? Op die manier is het prijsrisico volledig afgedekt aan de kant van Leverancier.

**Antwoord:**

Niet akkoord. Indien er onverwachte afwijkingen zijn op de GV gas aansluiting is AD ook bereid om gegunde hier zsm van in kennis te stellen. Daarnaast biedt de geëiste klikwijze en bandbreedte, in afwijking van een

regulier jaar, al afdoende flexibiliteit voor alle partijen.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
Bijlage 3 DEF PvE artikel 6

**Vraag:**

Leverancier kan akkoord gaan met een onbeperkte bandbreedte op geprofileerde aansluitingen. Het toevoegen van GXX/GGV aansluitingen is echter een groot prijsrisico. Momenteel heeft AD een GGV aansluiting die zij zal afstoten. Hierdoor zal AD aan het eind van de initiële contractperiode mogelijk geen telemetrische aansluitingen meer hebben. Gaat AD er daarom mee akkoord dat wanneer zij een nieuwe GXX aansluiting wil toevoegen, dat Partijen in overleg treden om een marktconforme prijs te bepalen. Dat verlaagd het prijsrisico aan de kant van Leverancier en zorgt voor gunstigere opslagen voor AD.

**Antwoord:**

Akkoord: AD verwacht geen GXX/GGV toe te hoeven voegen gedurende deze leveringsperiode. Mocht dit toch zich voordoen is AD het eens om voor deze nieuwe GGV/GXX de capaciteitskosten separaat te berekenen. Indien het verwachte volume per jaar valt binnen een range van 80-120% op de totale gas portefeuille zou deze aansluiting qua leveringstarief ook toegevoegd moeten kunnen worden aan de tot stand gekomen leveringsprijs. Indien de verwachte jaarafname van de toe te treden GXX/GGV aansluiting groter is dan deze ruimte treden partijen in overleg om deze tegen separate afspraken te contracteren tegen dan geldende marktconforme tarieven.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
PvE 9 Rebuy / Resell

**Vraag:**

AD geeft aan dat zij uiterlijk 1 december voorafgaand aan ieder leveringsjaar, éénmaal het recht van “rebuy” of “resell” heeft. Is het akkoord voor AD om dit aan te passen naar 1 november voorafgaand leverjaar? Indien niet akkoord, verneem ik graag uw motivatie en alternatief.

**Antwoord:**

AD handhaaft de eis incl. deadline van 1 december jaar-1. De termijnmarkt notering die benodigd is voor de uitvoering is namelijk op dat moment ook

nog actief in notering evenals op 1 november. Gezien de mogelijke ontwikkelingen binnen AD is het wezenlijk om deze deadline zo laat en acceptabel mogelijk te laten staan.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**  
Groen Gas

**Vraag:**

Is het akkoord voor AD dat er een vast-gecontracteerde aantal GvO's per jaar wordt afgenomen? Ongeacht wat het verbruik is van de KV aansluitingen. En dat hiervoor AD in het leverjaar een factuur voor krijgt? Dit doordat de GvO's welke afgenomen worden maar 1 jaar geldig zijn.

**Antwoord:**

Niet akkoord. Voor AD is het wezenlijk dat 100% van haar KV verbruik vergoed wordt middels Groen gas GVO's. Zie eerder antwoord (vraag 4) om flexibiliteit te tonen middels een bandbreedte van GVO's gerelateerd aan volume bandbreedte. GVO kosten bij voorkeur te factureren in de leveringsfactuur. Mocht dit tot problemen leiden staat AD ervoor open dat er tbv de GVO's groen gas een separate factuur in leveringsjaar voor geleverde GVO's verrekend wordt.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**  
Groen Gas

**Vraag:**

Zitten er bepaalde eisen aan de GvO's die geleverd moeten worden?

**Antwoord:**

Zie eisen gesteld in PvE hiertoe. Dienen te voldoen aan die vermelde eisen en eisen van Vertogas.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**  
GS VERS

**Vraag:**

Zitten er bepaalde eisen aan de GS VERS die geleverd moeten worden?

**Antwoord:**

Zie eisen gesteld in PvE hiertoe. Dienen te voldoen aan die vermelde eisen en eisen van Gold standard.

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
30

**Onderwerp:**

Inschrijfleidraad 9 2.3 Planning

**Vraag:**

Leverancier dient een opslag af te geven op 4 februari 2022 10:30uur. Waarop de voorlopige gunning pas op 14 februari 2022 bekend gemaakt wordt. Aangezien de huidige volatilititeit in de markt, op dit moment, is het niet mogelijk om een opslag zo lang gestand te houden voor Leverancier. Is het voor AD akkoord dat zij dezelfde dag de voorlopige gunning bekend maakt? Zodat Leverancier de opslag kan garanderen voor AD? Indien niet akkoord, verneemt Leverancier graag uw motivatie en alternatief.

**Antwoord:**

Opening kluis is dd. Dinsdag 22 februari, beoordeling door AD vindt vervolgens daarna plaats, AD is bereid en in de gelegenheid om vervolgens de voorlopige gunning te vervroegen naar vrijdag 25 februari 12u. TenderNed planning termijnen is leidend.

**Beantwoord op:** 24-01-2022

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
31

**Onderwerp:**

Bijlage 5 5.11

**Vraag:**

Leverancier merkt op dat Leveringsvoorwaarden van leverancier van de hand gewezen worden. De leveringsvoorwaarden van leverancier zijn de standaard voorwaarden van EnergieNederland. Omdat dit een overkoepelende belangenorganisatie van de energie wereld staan hier veel algemene genoemde zaken in, die niet gedekt staan in de Overeenkomst van AD. Leverancier stelt daarom voor de ALV van leverancier op te nemen als laagste in rang. Indien er tegenstrijdigheden staan vermeld, zullen de overige aanbestedingsdocumenten prevaleren. Is dit akkoord voor AD?

**Antwoord:**

Dit punt wordt naar mening van AD getackeld door het van toepassing verklaren van ALV EM welke marktspecifiek zijn.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
32 **Onderwerp:**  
Prijzenblad GS Vers

**Vraag:**  
Leverancier kan ik een aanbieding doen voor GS VER's certificaten. Echter worden deze opslagen verdisconteerd in de opslag van de Levering. Is dit akkoord voor AD?

**Antwoord:**  
Akkoord. Indien en zolang prijs gestand gedaan wordt en aanbieding voldoet aan acceptatie eisen PvE.

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
33 **Onderwerp:**  
PvE 5.8

**Vraag:**  
Ad biedt een volumebandbreedte vrij op aansluitingen welke een profiel hebben van G1A of G2A, voor de profielaansluitingen met een profiel van G2C biedt Leverancier een volumebandbreedte aan van 30%. Is dit akkoord voor AD?

**Antwoord:**  
Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
34 **Onderwerp:**  
PvE 3.6

**Vraag:**  
"Mutatiebandbreedte: G1A, G2A en G2C aansluitingen kunnen enkel worden toegevoegd of afgemeld tegen de gecontracteerde tarieven indien de marktprijzen op het moment van toevoegen op of onder de gecontracteerde marktprijs liggen. Wanneer dat niet het geval is zullen er marktconforme

nieuwe prijsafspraken gemaakt worden in onderling overleg, overige collectieve afspraken blijven wel in stand. is dit akkoord voor AD?

Indien niet akkoord ontvangt Leverancier graag de zienwijze en motivatie van AD."

**Antwoord:**

Niet akkoord. Mutatiebandbreedte op gas zal de komende 2 jaren niet tot zeer beperkt toegepast worden naar verwachting. Risico is hierdoor beperkt.

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
35

**Onderwerp:**  
PvE 2.4

**Vraag:**

leverancier begrijpt de wens van AD om uitloop op de Leba te hebben. Echter heeft leverancier enkel de mogelijkheid om uitloop te geven op de TTF 101. Volstaat dit ook voor AD?

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
36

**Onderwerp:**  
PvE 2.4

**Vraag:**

Is het akkoord voor AD wanneer zij Kwartaal clicks hebben uitgevoerd om maximaal 2 clicks per kwartaal uit te voeren?

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
37

**Onderwerp:**  
PvE 2.4

**Vraag:**

Leverancier biedt voor zowel KV als GV de optie om minimaal 4 clicks per jaar te doen en maximaal 10 voor Cals clicks. Leverancier maakt er geen onderscheid in of het KV of GV aansluitingen zijn. Hierdoor clickt Leverancier tegelijk de KV en GV aansluitingen. Is dit akkoord voor AD?

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
38

**Onderwerp:**

PvE 2.4

**Vraag:**

Leverancier biedt helaas niet te mogelijkheid om maandclicks aan te bieden. Wel heeft leverancier de mogelijkheid om kwartaal en Cal clicks aan te bieden. Echter wanneer er een Kwartaal is geclickt is het niet meer mogelijk om Cal clicks uit te voeren. Wanneer er enkel Cal clicks zijn uitgevoerd is het nog wel mogelijk om Kwartaal clicks uit te voeren. Is dit akkoord voor AD?

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
39

**Onderwerp:**

PvE 2.3.

**Vraag:**

In de PVE wordt 15 december genoemd als laatste mogelijkheid om een fixatie uit te voeren voor het eerstvolgende kalenderjaar. Leverancier hanteert echter de laatste werkdag van november als laatste mogelijkheid om fixaties uit te voeren voor het eerstvolgende kalenderjaar. Is dit akkoord voor AD?

**Antwoord:**

Akkoord

**Beantwoord op:** 21-01-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

**Onderwerp:**

40

Profielcategorie gas

**Vraag:**

Kan AD de profiel categorieën voor de KV gas aansluitingen vermelden in de aansluitlijst. Leveranciers hebben zelf helaas geen toegang tot deze informatie.

**Antwoord:**

Zie geactualiseerde bijlage 7 met daarin de verzochte profielcategorie vermelding

**Beantwoord op:** 24-01-2022

**Label:** Inhoud